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 อตัราสวนทางการเงินท่ีสาํคญั             

  สินเชื่อ และเงินฝาก ณ ส้ินเดือนกันยายน 2555              หนวย : ลานบาท อัตราดอกเบ้ียเงินใหสินเชื่อ เดือนกันยายน 2555 

หมายเหตุ: ในการคํานวณสินเช่ือรวม กรณ ีบสย. จะใชภาระคํ้าประกันและ บตท. ใชเงินลงทุนในลูกหน้ี  

 
 
 
                  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
  
 

 
 
 

อัตราดอกเบี้ย 
(รอยละตอป) 

ธ.ออม
สิน 

ธ.ก.ส. ธอส. ธอท. ธสน. ธพว. 
เฉลี่ย  
SFIs 

เฉลี่ย 
ธพ. 

MLR (ก.ย. 55) 7.13 7.00 7.13 7.75 6.88 7.25 7.19 7.67 
MLR (พ.ย. 55) 7.00 7.00 7.13 7.75 6.88 7.25 7.17 7.63 

SFIs สินเช่ือคงคาง เงินฝาก 

ธ.ออมสนิ 1,513,915 1,575,685 

ธ.ก.ส. 984,857 857,905 

ธอส. 691,889 579,079 

ธอท. 120,833 126,266 
ธสน. 63,822 - 

ธพว. 96,166 - 

รวม 3,471,482 3,138,934 

บสย. 159,153 - 

บตท. 2,333 - 

ธพ. 9,386,221 10,147,535 

Ratio  ก.ค. 55 ส.ค. 55 ก.ย. 55 YoY% 

 ฐานะการเงิน     

  สินเชื่อ 3,640,301 3,64,159 3,632,969 17.3 
  เงินฝาก 
  กําไรสุทธิ (สะสม) 

3,094,851 
12,993 

3,078,834 
15,797 

3,138,934 
18,965 

13.1 
(42.1) 

  BIS Ratio (%) 
ความเพียงพอของเงินกองทุน 

  Equity to Asset Ratio (%) 

 
10.1 
7.3 

 
10.1 
7.4 

 
9.9 
7.4 

 
n.a. 
n.a. 

 สัดสวนดานสภาพคลอง      

  L/D Ratio (%) 107.7 108.1 105.5 n.a. 

 คุณภาพสินทรัพย     

  NPLs Ratio (%) 
  NPLs Value 

5.1 
175,099 

5.1 
173,581 

4.4 
153,443 

n.a. 
n.a. 

 การบริหารจัดการ     

  Debt to Equity Ratio (เทา) 12.7 12.5 12.5 n.a. 

SFIs Monthly Report 
        รายงานภาพรวมฐานะและผลการดําเนินงานของสถาบันการเงินเฉพาะกิจ      กนัยายน 2555 

 

• สินเชื่อและเงินฝากของสถาบันการเงินเฉพาะกิจในเดือนกันยายน 2555 ขยายตัว 
จากชวงเดียวกันของปที่แลวรอยละ 17.3 และ 13.1 ตามลาํดับ ทาํใหสัดสวนสินเชื่อ
และเงินฝากของสถาบันการเงินเฉพาะกิจคิดเปนรอยละ 28 และ 24 ตามลาํดับ ของ
ระบบสถาบันการเงิน 

• NPL Ratio ลดลงจากเดือนที่ผานมาเล็กนอยอยูที่รอยละ 4.4 

• กําไรสุทธิรวมของสถาบันการเงินเฉพาะกิจอยูที่ 18,965 ลานบาท ลดลง 
จากชวงเดียวกันของปที่ผานมารอยละ 42.1 เนื่องจากไดรับผลกระทบจากโครงการ 
ชวยเหลือตาง ๆ ของรัฐบาล โดยจะไดรบัการชดเชยจากรฐัจากเงินงบประมาณใน 
ป 2557 

• สถาบันการเงินเฉพาะกิจมีเงินกองทุนอยูในระดับที่เพียงพอตอการดําเนินงาน  
โดยมี BIS Ratio เทากับรอยละ 9.9 

  
 

 


